aynı şekilde Padişâh Hatun’da İlhanlı hanlarından aldığı destek sayesinde

üvey kardeşi Siyurgatmış’ı hükümdarlıktan azlettirerek onun yerine Kirmân

tahtına oturmuştur.

1. Padişâh Hatun’un Soyu

Kutbeddîn Muhammed’in (Kutlughanlılar’ın ikinci hükümdarı) kızı

olan Padişâh Hatun, babasının sınır savaşlarında bulunduğu 645 (1247)

yılında Terken Hatun’dan (Kutlughanlılar’ın dördüncü hükümdarı)

doğmuştur. Akıllı, ağır başlı, güzel yüzlü bir kız olan Padişâh Hatun, Moğol

hanları tarafındın alınıp götürülmesin diye “Hasan Şâh” adı altında1, erkek

kardeşlerinin arasında büyütülmüş ve yüksek tabakadan uzak tutulmasına

Ancak Vezir, sert mizaçlı bir adamdı ve bu yüzden Padişâh Hatun’a şöyle bir

cevap verdi: “Bugün Siyurgatmış’ın saltanat zamanıdır; elimden geleni geri

komam, Allah göstermesin, eğer bir gün Kirmân tahtı sana düşerse, beni kasap

satırı ile iki parçaya ayırırsın”17.

Aynı yılda yani 689 (1290)’da Padişâh Hatun, Sîrcân’ı kardeşinin

elinden kurtarmak için önce Anadolu’da, sonra da Tebriz’de Argun Han ile

yeniden konuştu. Argun’da, Padişâh Hatun’a izzet ve ikramlarda bulunarak

onun isteklerini yerine getirdi. Bunda Vezir Sad ed-Devle’nin de etkisi

olmuştu18.

690 (1291)’da Argun’un ölümü üzerine yerine Keyhatu tahta oturdu.

Beklenmedik bir zamanda imparatorluk tahtına oturan Abaka’nın oğlu

Keyhatu, Sultan Celâleddîn Siyurgatmış’ı Kirmân tahtından azledip, karısı

Padişâh Hatun’u Kirmân tahtına hükümdar ilan etti (691/1292)19.

3. Padişâh Hatun’un Kirmân Tahtına Geçmesi

Padişâh Hatun kocasının askerlerinden ve tedbirli komutanlarından

meydana gelen bir kuvvetin başında; elinde hükümdarlık fermanıyla

Kirmân’a geldi. Bu durumla birlikte daha önce Siyurgatmış’ın taraftarı olan

birçok emîr ondan uzaklaştı.

Keyhatu’nun selefleri zamanında büyük ölçüde kendini

göstermiş olan para sıkıntısı bu hükümdar zamanında korkunç sonuçlar veren

bir tedbirin alınmasına sebep oldu. Veziri ve maliye nâzırı Sadreddîn Zencânî,

Çinlileri örnek alarak Tebriz’de ve devletin diğer birçok şehirlerinde kâğıt

paralar (Çav) bastırdı (693/1294). Aynı zamanda madeni paranın da

geçmesini yasak etti. Bunun sonucunda ticaret ve sanayi durdu, nüfus köylere

ve kırlara dağıldı. Bundan dolayı şehirler boşaldı. Memleketin her tarafının

harap olması tehlikesi baş gösterince alınan yasak kararından iki ay geçmeden

vazgeçildi38.

75

S
osy

al B
ilim

ler E
n

stitü
sü

D
ergisi

kaçmayı uygun bir çare olarak gördü. Maceralı bir kaçıştan sonra yakalanıp

Baydu’nun emriyle Cemâziyelevvel 694 (Mart 1295)’te idam edildi39.

Baydu’nun Bağdat’ta ayaklanması haberi Padişâh Hatun’a ulaşır

ulaşmaz (694/1295) o, bundan büyük bir kuşkuya kapıldı. Bu haberler Padişâh

Hatun’un Yezd’te vali yapacağı Nusret Melik ile Şebankâra emîrliğine uygun

gördüğü Ali Melik’in sadakatsizliklerini ortaya koymalarına sebep oldu.

Onlar Baydu’nun başarılı işleri karşısında Padişâh Hatun’u devirmeyi ve